

各 位

会 社 名 I M V株式会社
 代表者名 代表取締役社長 小嶋 淳平
 (J A S D A Q ・ コード 7 7 6 0)
 問合せ先 執行役員経営企画本部長 濱里 一也
 (TEL. 06-6478-2565)

(訂正) 2019年9月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

当社は、2019年5月13日に発表した表記開示資料について訂正がありましたのでお知らせします。なお、数値データについては、訂正はありません。

記

1. 訂正の内容

3. その他

生産、受注及び販売の状況

〔訂正前〕

(生産実績)

品目	期別	前第2四半期連結累計期間 (自 2017年10月1日 至 2018年3月31日)		当第2四半期連結累計期間 (自 2018年10月1日 至 2019年3月31日)		対前期比(%)
		金額(千円)	構成比(%)	金額(千円)	構成比(%)	
振動シミュレーションシステム		3,945,417	73.2	4,642,489	72.8	117.7
テスト&ソリューションサービス		891,632	16.6	1,114,782	17.5	125.0
メジャリングシステム		552,030	10.2	619,066	9.7	112.1
計		5,389,080	100.0	6,376,338	100.0	118.3

(受注高実績)

品目	期別	前第2四半期連結累計期間 (自 2017年10月1日 至 2018年3月31日)		当第2四半期連結累計期間 (自 2018年10月1日 至 2019年3月31日)		対前期比(%)
		金額(千円)	構成比(%)	金額(千円)	構成比(%)	
振動シミュレーションシステム		4,631,894	74.3	5,244,923	74.7	113.2
テスト&ソリューションサービス		870,732	14.0	1,204,004	17.1	138.3
メジャリングシステム		729,413	11.7	573,640	8.2	78.6
計		6,232,040	100.0	7,022,568	100.0	112.7

(受注残高)

品目	期別	前第2四半期連結累計期間 (自 2017年10月1日 至 2018年3月31日)		当第2四半期連結累計期間 (自 2018年10月1日 至 2019年3月31日)		対前期比(%)
		金額(千円)	構成比(%)	金額(千円)	構成比(%)	
振動シミュレーションシステム		2,819,383	84.9	3,462,547	86.5	122.8
テスト&ソリューションサービス		175,033	5.2	257,371	6.4	147.0
メジャリングシステム		327,894	9.9	281,062	7.1	85.7
計		3,322,311	100.0	4,000,981	100.0	120.4

(販売実績)

品目	期別	前第2四半期連結累計期間 (自 2017年10月1日 至 2018年3月31日)		当第2四半期連結累計期間 (自 2018年10月1日 至 2019年3月31日)		対前期比(%)
		金額(千円)	構成比(%)	金額(千円)	構成比(%)	
振動シミュレーションシステム		4,216,173	74.7	4,601,759	72.5	109.1
テスト&ソリューションサービス		885,749	15.7	1,121,665	17.7	126.6
メジャリングシステム		545,148	9.6	620,473	9.8	113.8
計		5,647,071	100.0	6,343,898	100.0	112.3

[訂正後]

(生産実績)

品目	期別 前第2四半期連結累計期間 (自 2017年10月1日 至 2018年3月31日)		期別 当第2四半期連結累計期間 (自 2018年10月1日 至 2019年3月31日)		対前期比(%)
	金額(千円)	構成比(%)	金額(千円)	構成比(%)	
振動シミュレーションシステム	3,945,417	73.2	4,475,306	72.0	113.4
テスト&ソリューションサービス	891,632	16.6	1,116,721	18.0	125.2
メジャリングシステム	552,030	10.2	621,223	10.0	112.5
計	5,389,080	100.0	6,213,251	100.0	115.3

(受注高実績)

品目	期別 前第2四半期連結累計期間 (自 2017年10月1日 至 2018年3月31日)		期別 当第2四半期連結累計期間 (自 2018年10月1日 至 2019年3月31日)		対前期比(%)
	金額(千円)	構成比(%)	金額(千円)	構成比(%)	
振動シミュレーションシステム	4,631,894	74.3	4,065,168	68.5	87.8
テスト&ソリューションサービス	870,732	14.0	1,202,187	20.3	138.1
メジャリングシステム	729,413	11.7	664,654	11.2	91.1
計	6,232,040	100.0	5,932,011	100.0	95.2

(受注残高)

品目	期別 前第2四半期連結累計期間 (自 2017年10月1日 至 2018年3月31日)		期別 当第2四半期連結累計期間 (自 2018年10月1日 至 2019年3月31日)		対前期比(%)
	金額(千円)	構成比(%)	金額(千円)	構成比(%)	
振動シミュレーションシステム	2,819,383	84.9	3,462,547	86.5	122.8
テスト&ソリューションサービス	175,033	5.2	257,371	6.4	147.0
メジャリングシステム	327,894	9.9	281,062	7.1	85.7
計	3,322,311	100.0	4,000,981	100.0	120.4

(販売実績)

品目	期別 前第2四半期連結累計期間 (自 2017年10月1日 至 2018年3月31日)		期別 当第2四半期連結累計期間 (自 2018年10月1日 至 2019年3月31日)		対前期比(%)
	金額(千円)	構成比(%)	金額(千円)	構成比(%)	
振動シミュレーションシステム	4,216,173	74.7	4,601,759	72.5	109.1
テスト&ソリューションサービス	885,749	15.7	1,121,665	17.7	126.6
メジャリングシステム	545,148	9.6	620,473	9.8	113.8
計	5,647,071	100.0	6,343,898	100.0	112.3

2. 訂正の理由

2019年9月期第2四半期決算短信において、生産実績及び受注高実績の記載に誤りがあったため訂正を行うものです。

以 上